W tabeli Redakcje tekstu powieści – różnice między autografem a pierwodru-
kiem prasowym podano ostateczną wersję autografu bez oznaczeń edytorskich
(poza rozwinięciem skrótów i numeracją kart).

W pierwodruku fragment ten został opublikowany po zmianach w „Tygodniku
Romansów i Powieści” jako część końcowa odcinka w numerze 46. pisma z 1(13)
listopada 1869 roku (s. 548–549) i początkowa w numerze 47. z 8(20) listopada
1869 roku (s. 569–572).

Karta z zachowanego fragmentu autografu Pana Graby Elizy Orzeszkowej. Rękopis w zbiorach Archiwum
Elizy Orzeszkowej, Instytut Badań Literackich PAN, sygn. 14, k.